
 1 

  

 

 

 

 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

ve smyslu § 37 odstavec 1 písmeno c) zákona č. 134/2016 o zadávání 
veřejných zakázek  

Úvod:  Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře smlouvy o dílo. 

Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu 

smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění 

text obchodních podmínek předpokládá) a následně takto doplněné obchodní podmínky 

předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

 

 

„ZŠ Francova Lhota – pavilon I.stupně výměna střešní konstrukce + FVE‘‘ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
Smlouva o dílo 

uzavřená v souladu se zněním § 2586 

a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., dále jen 

 „občanský zákoník v jeho platném znění“ 

 
Smluvní strany: 

 

A.  Objednatel          Obec Francova Lhota 

                                     756 14 Francova Lhota 325 

       IČO:    00303755 

        Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 

          Číslo účtu:   210383089/0300 

Zastoupena ve věcech smluvních Miroslavem Brlicou, starostou 

 (Dále jen objednatel) 

 
B.  Zhotovitel:  H&B delta, s.r.o. 

Sídlo:    Bobrky 382, 755 01 Vsetín 

IČO:    25835661 

DIČ:    CZ25835661 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   6745970287/0100 

Zastoupený ve věcech smluvních a technických:  

Ing. Ondřej Hurta, jednatel 

Ing. Radim Babica, obchodní manažer 

Jaroslav Mikuš, příprava staveb 

František Papšík, hlavní stavbyvedoucí 

(Dále jen zhotovitel) 

 

Osoba odpovědná za zhotovitele v rámci realizace stavby FVE je 

 
Pan Martin Hasalík (držitel osvědčení: elektromontér fotovoltaických systémů) 

 

Osoba odpovědná za zhotovitele v rámci realizace elektrické části FVE je Richard Kulíšek. 

 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje ke zhotovení předmětu díla (dále jen „dílo“) 

v požadovaném rozsahu a kvalitě na svůj náklad a nebezpečí v dohodnutém termínu a 

objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení odměny zhotoviteli za zhotovení díla.  

 

 

I. Předmět díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu způsobem, v době a za 

podmínek sjednaných touto smlouvou dílo (dále jen „dílo“)  

 

„ZŠ Francova Lhota – pavilon I. stupně výměna střešní konstrukce + FVE‘‘ 

 



 3 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje ke zhotovení předmětu díla (dále jen „dílo“) 

v požadovaném rozsahu a kvalitě na svůj náklad a nebezpečí v dohodnutém termínu a 

objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení zhotoviteli ceny díla.  

 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 22.3.2024 (dále jen  

„nabídka“) podaná ve veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Místo stavby:   k.ú. Francova Lhota, parc.č. St.467, č.p. 190 

 

Dílem se rozumí: 

 

a) Provedení stavebních prací spočívající v realizaci nové střešní konstrukce na pavilonu 

I.stupně ZŠ a zároveň dodávka a montáž fotovoltaické elektrárny (dále jen FVE) na 

pavilonu tělocvičny I. stupně budovy základní školy č.p. 190 o výkonu 76,05 kWp a 

akumulací 74,52 kWh a to dle položkových rozpočtů, které tvoří přílohu této smlouvy 

o dílo.   

b) Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních, 

montážních prací, včetně dodávek potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí, strojů a 

zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, provedení všech 

činností souvisejících s dodávkou montážních prací, jejichž provedení je pro řádné 

dokončení díla nezbytné, zejména i:  

 

- Vypracování projektové dokumentace elektro FVE 

- Instalace panelů, kabeláže, rozvaděčů, přepěťové ochrany 

- Zapojení elektrárny do vnitřního rozvodu budovy 

- Výchozí revizní zpráva 

- Předání elektrárny do užívání včetně předání dokumentace 

- Seznámení se se zásadami správné obsluhy a údržby 

- Vypracování závěrečné dokumentace 

- Spolupráce při připojení el. výrobny do distribuční sítě 

- Kompletační a koordinační činnost 

- Předání dokončeného díla bez vad a nedodělků 

- odvoz odpadů a obalů v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech a 

prováděcími předpisy, úhrada poplatků za likvidaci odpadu, doložení dokladu o 

likvidaci odpadu  

- předání záručních listů a návodů k obsluze k zařízením v českém jazyce 

- odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce  

- technická podpora 

Bez dokladů uvedených výše nelze považovat dílo za dokončené a způsobilé předání. 

 

Součástí předmětu plnění dle tohoto článku je též: 

- Úprava stávajícího elektroměrového rozvaděče dle požadavků distributora pro 

připojení FVE (galvanické oddělení OM (vypínač). Relé HDO, typové provedení 

elektroměrového rozvaděče 



 4 

- Instalace základového zemniče pro připojení uzemnění FVE je nutné zajistit 

přípojný bod základového zemniče v objektu (svorkovnice, zemnící bod)  

 

Rozsah prací a vymezení předmětu díla jsou podrobně specifikovány výkresovými a 

textovými částmi projektové dokumentace zpracované Ing.Zuzanou Kvapilovou, 182 00 

Praha 8, Chráněná 63, IČ 74667971 projektové dokumentace FVE zpracované QALT servis, 

Trojanovice 237, Frenštát p/R, PSČ 744 01   a to včetně Soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazu výměr, která byla nedílnou součástí zadávací dokumentace zadávacího řízení, 

které předcházelo uzavření této smlouvy (dále jen: „projektová dokumentace“ nebo „PD“). 

Objednatel má právo, ale i povinnost řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit cenu dále 

dohodnutou způsobem vyplývajícím ze sjednaných platebních podmínek uvedených v této 

smlouvě.  

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že po celou dobu realizace díla je pojištěn minimálně do výše 

ceny díla na odpovědnost za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že technologie bude splňovat technické parametry stanovené 

poskytovatelem dotace dle přílohy č. 3 této smlouvy o dílo. 

 

 

II. Kvalitativní podmínky 

 

1. Zhotovitel provede dílo řádně na svůj náklad a nebezpečí v souladu a kvalitě odpovídající 

závazným technickým normám a předpisům. 

 

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 

mu známé veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky díla, a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla a při dodržení veškerých 

norem a technologických postupů nezbytné, a jsou dobrou zárukou díla. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém 

je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní je povinen na písemné 

vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 

Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které 

nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. 

 

 

III. Termín plnění 

 

1. Předpokládaný termín zahájení realizace: do 2 měsíců od podpisu smlouvy o dílo.  Termín 

ukončení díla: do 3 měsíců od zahájení realizace, nejpozději však do 31.8.2024. 

 

2. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění.  

 

 

IV. Cena za dílo 

 

1.  Cena za provedení díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a cenou konečnou jako 

nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. v platném znění 

ve výši: 



 5 

 

Celková cena bez 21 % DPH          8.788.000, - Kč 
 

                                                 21 % DPH            1.845.480, - Kč 
 

Celková cena včetně 21 % DPH       10.633.480, - Kč   

               
     Slovy: desetmilionůšestsettřicettřitisícčtyřistaosmdesát korun českých 

 

2. Cena byla dohodnuta na základě zhotovitelem vypracovaného položkového rozpočtu díla, 

který je nedílnou součástí smlouvy uvedenou v příloze č. 1. Položkový rozpočet bude nadále 

sloužit k ohodnocení provedení díla za účelem fakturace, resp. uplatnění smluvních pokut. Na 

jeho základě bude objednatel schvalovat ohodnocení provedených dodávek, prací a služeb, 

které bude podkladem pro fakturaci zhotovitele. Položkový rozpočet je přílohou této smlouvy. 

Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu 

realizace díla.  
 

V. Platební podmínky 

 

1.Práce a dodávky budou hrazeny zpravidla jedenkrát měsíčně, a to na základě 

odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací, a to do výše 90% smluvní ceny díla, 

zbývající částka odpovídající 10% smluvní ceny díla bude uhrazena po provedení připojení 

FVE na energetickou distribuční síť. 

 

2. Objednatel neposkytuje zálohu. 

 

3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k 

rozporu. Pokud bude faktura dodavatele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem 

odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na 

zbývající část faktury nemůže dodavatel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z 

peněžitého dluhu objednatele. 

 

4. Dodavatel je povinen připravovat a vystavovat finanční a daňový doklad dle požadavků 

objednatele. Výdaje budou ve faktuře specifikovány tak, aby byl doložen účel fakturovaných 

částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé výdaje .  

 

5. Daňový  doklad musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. 

Splatnost daňového dokladu je do 30 kalendářních dnů ode dne vystavení zhotovitelem a 

doručení do místa sídla objednatele se všemi náležitostmi a potvrzenými přílohami a 

v požadovaném počtu vyhotovení. Pokud by nebyl daňový doklad řádně doručen do místa 

sídla objednatele ani třetí den ode dne vystavení, prodlužuje se lhůta splatnosti o tolik dnů, o 

kolik dnů byl dodavatel  v prodlení s řádným doručením daňového dokladu. 

 

6. Přílohou daňového dokladu musí být odsouhlasený soupis provedených dodávek a služeb a 

zjišťovací protokol a u konečného daňového dokladu i protokol o předání a převzetí díla.  

 

7. Cena za dílo nebo jeho dílčí část je uhrazena dnem připsání částky na účet zhotovitele u 

peněžního ústavu.  

 



 6 

8.  Náležitosti daňových dokladů (faktur) 

Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z 

přidané hodnoty a musí obsahovat 

a) označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 

b) identifikační údaje objednatele včetně DIČ 

c) identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ 

d) popis obsahu účetního dokladu 

e) datum vystavení 

f) datum uskutečnění zdanitelného plnění 

g) výši ceny bez daně celkem 

h) sazbu daně 

i) výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 

j) cenu celkem včetně daně 

k) podpis odpovědné osoby Zhotovitele 

l) přílohu – soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého 

způsobu  

m) číslo projektu 

 

VI. Podmínky provádění díla 

 

 

1. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout 

jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) zákona  

č. 320/2001 Sb.,). 

 

2. Zhotovitel je odpovědný za řádnou ochranu svých prací po celou dobu jejich provádění a 

dále za ochranu veškerých výrobků, nářadí a materiálů, přičemž tuto ochranu zajišťuje na své 

vlastní náklady. 

 

3. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou 

bez právních vad a neporušují zejména práva třetích osob.  

 

4.  Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a této smlouvy, včetně 

dohodnuté ceny na profilu zadavatele. 

 

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 

provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných 

právních předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady 

vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje, že předá objednateli k přejímacímu řízení dokončené stavby 

následující: 

 



 7 

- atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení o 

shodě) dle zák.č. 22/1997 Sb, o technických požadavcích na výrobky, ve znění 

pozdějších předpisů, včetně generálního prohlášení zhotovitele o shodě výrobků a 

materiálů použitých k provedení stavby 

- soupis výkonů jednotlivých panelů FVE, který bude odpovídat platným 

technickým předpisům 

 

 

VII. Záruka za jakost 

 

1.Záruka za jakost na kvalitu provedeného díla se sjednává na dobu 60 měsíců a začíná běžet 

dnem písemného předání a převzetí díla. Záruka za jakost na fotovoltaické moduly se 

poskytuje v délce 240 měsíců, kdy záruční oprava bude řešena výměnným způsobem. Na 

konstrukce upevnění fotovoltaických článků se sjednává záruka za jakost v délce 60 měsíců a 

na střídače v délce 120 měsíců, kdy záruční oprava bude řešena výměnným způsobem nebo 

adekvátní náhradou v případě poruchy či poškození.  Na elektrické akumulátory se poskytuje 

záruka s max. poklesem na 60% nominální kapacity po 10 letech provozu, nebo dosažení min. 

2 400 násobku nominální energie. Zhotovitel odpovídá za to, že vlastní dílo si zachová 

obvyklé vlastnosti po celou záruční dobu. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo nemá právní 

vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.  

 

2. Zhotovitel ručí za kvalitu provedeného díla v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb. 

občanského zákoníku v platném znění. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době 

jeho předání a dále odpovídá za vady zjištěné v záruční době. 

 

3. Dále zhotovitel předáním zboží objednateli výslovně zaručuje, že na dodávaném zboží 

neváznou práva třetích osob, zejména práva vyplývající z průmyslového vlastnictví.  

4. Objednatel uplatní případnou reklamaci bezodkladně po zjištění vady, a to písemnou 

formou. Záruka se nevztahuje na vady nebo poruchy způsobené neodborným zásahem 

uživatele nebo třetí osoby s cílem opravit dílo a na poruchy způsobené živelnou poruchou či 

vyšší moci. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady bezprostředné od doručení 

reklamace objednatelem. 

 

5. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 

příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení 

díla, popřípadě pokud neumožní užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

 

6. Odstranění závad reklamovaných objednatelem u FVE je řešeno samostatnou servisní 

smlouvou.  

 

VIII. Smluvní sankce 

 

1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů 
 

Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předání a převzetí díla sjednanému podle 

Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% ze smluvní ceny bez 

DPH, za každý den prodlení. 

 

2. Sankce za neodstranění reklamovaných vad 



 8 

Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však do deseti dnů ode dne 

obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž 

odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý i započatý den prodlení. 

Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za 

každý i započatý den prodlení. 

Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, 

případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany 

smluvní pokuty v dvojnásobné výši. 
 

3. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 

Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 

zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení.  

 

4. Způsob vyúčtování sankcí 

Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 

formou.  Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které k vyúčtování sankce 

opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. 

Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho 

obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí 

písemné stanovisko strany povinné.  

Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna písemně ve sjednané lhůtě 

sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává. 

Sankci lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování 

majetkové sankce vznikl. Marným uplynutím této lhůty nárok na zaplacení sankce zaniká 

(totéž se vztahuje i na úrok z prodlení) 

 

5. Lhůta splatnosti sankcí 

Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne 

obdržení příslušného vyúčtování.  

Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 

 

 

IX. Odstoupení od smlouvy  

 

1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 2605 obč.zák.. nebo před 

uplynutím lhůty plnění z důvodu podstatného porušení povinností smluvních stran – 

jednostranným právním úkonem, tj. odstoupením od smlouvy. Dále může tato smlouva 

zaniknout dohodou smluvních stran. Návrh na zánik smlouvy dohodou je oprávněna vystavit 

kterákoliv ze smluvních stran.  

 

2. Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své 

povinnosti plynoucí ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se 

týkají podstatného zhoršení výrobních poměrů, majetkových poměrů, v případě zhotovitele 

pak i kapacitních či personálních poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na 



 9 

plnění jeho povinností plynoucí z předmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé straně oznámit 

povahu překážky vč. důvodu, které jí brání nebo budou bránit v plnění povinností a o jejich 

důsledcích. Přičemž zpráva musí být podána písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se 

oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez 

zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých 

závazků ze smlouvy nebo obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující 

strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu 

škody, která jí tím vzniká a nárok na odstoupení od smlouvy.  

 

3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez 

zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro 

doručení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany 10 dnů ode dne, kdy jedna ze 

smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden 

důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace tohoto bodu smlouvy, který ji 

k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.  

 

4. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím objednatele odstoupit od smlouvy mimo 

ujednání uvedená v jiných článcích smlouvy: 

 

a) delší jak 30-ti denní prodlení zhotovitele se splněním díla 

b) v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele nebo 

projektovou dokumentací a objednatel jej písemně vyzve k odstranění nedostatků a 

zhotovitel tak neučiní 

c) neposkytnutí náležité součinnosti zhotovitele objednateli i přes písemné upozornění 

objednatele 

d) neumožnění kontroly provádění díla postupu prací na něm 

e) pravomocné ukončení insolvenčního řízení 

 

 

6. Důsledky odstoupení od smlouvy: 

a) odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému 

účastníkovi, smlouva zaniká ke dni účinnosti odstoupení. Odstoupení od smlouvy se 

však nedotýká nároku na náhradu škody, pokud nebylo důvodem vzniku škody 

uplatnění „vyšší moci“ a smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy, řešení sporů 

mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo 

vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta 

závislá na délce prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy.  

b) Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 

vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto: 

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných dle způsobu, 

kterým je stanovena cena díla¨ 

- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých záloh a 

zpracuje“dílčí konečnou fakturu“ 

- zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do 3 dnů 

od obdržení vyzvání zahájit“dílčí předání díla“ 

- objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce do doby odstoupení od smlouvy na 

základě vystavené faktury 

 

 

 



 10 

 

 

 

X. Bankovní záruka 

1. K zajištění níže uvedených závazků nepeněžité povahy poskytne zhotovitel objednateli 

bankovní záruku (dále jen: „bankovní záruka“). Poskytnutím bankovní záruky se rozumí 

předání originálu záruční listiny obsahujícího náležitosti dohodnuté v této smlouvě 

objednateli. Objednatel je oprávněn odmítnout vystavenou bankovní záruku z důvodu, 

že neobsahuje náležitosti dle této smlouvy. 

2. Jakákoliv bankovní záruka poskytnutá podle podmínek této smlouvy musí být vydána 

bankou ve smyslu zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „banka“). V záruční listině musí být vždy uvedeno, že žádná změna, dodatek či 

jakákoliv úprava podmínek této smlouvy o dílo, nezbavuje banku jakékoliv 

odpovědnosti vyplývající z bankovní záruky a banka se předem zříká nároku na 

oznámení takové změny, dodatku nebo úpravy. 

3. Bankovní záruka musí být neodvolatelná, bezpodmínečná, banka nesmí být oprávněna 

uplatnit vůči objednateli žádné námitky a požadovaná částka musí být vyplacena na 

první žádost bez toho, aby banka zkoumala důvody požadovaného čerpání. Bankovní 

záruka musí nabýt účinnosti nejpozději v den předání díla. 

4. Zhotovitel se zavazuje sjednat s bankou smluvní vztah, na základě kterého banka poskytne 

ve prospěch objednatele bankovní záruku s tímto obsahem: 

Banka prohlásí v záruční listině, že uspokojí Obec Francova Lhota, 756 14 Francova 

Lhota 325, IČ 00303755 (objednatel) až do výše 5% smluvní ceny díla tj. v do částky: 

439.400,- Kč, a to v případě, že zhotovitel nesplní závazky vyplývající ze záruky za 

jakost dle této smlouvy o dílo, z práva na odstranění vad díla nebo neodstraní vady a 

nedodělky uvedené v předávacím protokolu. 

Banka poskytne neodvolatelnou záruku, a to na dobu nejméně 60 měsíců. 

5. Právo objednatele na plnění z bankovní záruky vznikne v každém jednotlivém případě 

porušení těchto povinností ze strany zhotovitele: 

-odstranit vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu v termínu uvedeném v 

předávacím protokolu nebo 

-nastoupit v souladu s touto smlouvou v daném termínu k odstranění objednatelem v 

záruční době reklamované vady nebo  

-odstranit objednatelem v záruční době reklamovanou vadu v souladu s touto smlouvou 

stanoveném termínu. 

6. Objednatel je oprávněn požadovat k úhradě od banky vždy částku (včetně případné DPH) 

vyplývající z faktury vystavené třetí osobou za odstranění objednatelem reklamovanou 

vadu, která nebyla zhotovitelem v souladu s touto smlouvou v daném termínu 

odstraněna nebo na kterou zhotovitel ve stanovené době nenastoupil za účelem jejího 

odstranění. Objednatel je dále oprávněn požadovat k úhradě od banky smluvní pokuty 

vyplývající z této smlouvy.  

7. Předání předmětné záruční listiny je podmínkou pro zahájení přejímacího řízení celého díla 

a pro konečné převzetí celého díla objednatelem. Nebude-li záruční listina s obsahovými 

náležitostmi odpovídajícími zákonu a této Smlouvě zhotovitelem poskytnuta, není 

objednatel povinen zahájit přejímací řízení a dílo se považuje za nedokončené.  



 11 

8.  Veškeré náklady na vystavení bankovní záruky nese zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně díla. 

 

 

XI. Závěrečná ujednání 

 

1.  Ostatní práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku, případně dalšími právními předpisy.  

2. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích s tím, že podpisy oprávněných osob 

smluvních stran budou učiněny na všech listech smlouvy. Dva obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu rozsahu plnění díla z důvodu skutečností, které 

mohou bránit řádnému provedení díla. Změna bude provedena formou písemného dodatku.  

4. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými 

čísly a podepsanými osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy. 

5. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 

smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem 

místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle 

sídla objednatele.  

 

 

 

   V obci Francova Lhota dne 26.4.2024                 V…………………. dne……………… 

 

 

 

 

 

 

................................................                                             ............................................ 

                    Objednatel                                                                             Zhotovitel 

 

 

 

 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet  

Příloha č. 2: požadavky na technologie 

Příloha č. 3: Servisní smlouva 

Příloha č. 4: Pojistná smlouva (bude předložena před podpisem smlouvy o dílo) 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 12/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. Tato smlouva byla schválena na zasedání Zastupitelstva obce Francova Lhota 

konané dne 25. 4. 2024 usnesením č. 9/143. 

 



Stavba: 1230802

Zadavatel IČO:

DIČ:

Zhotovitel: IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

1.845.480,00

0,00

3.876.199,33

3.214.961,87

ZŠ Francova Lhota-pavilon I.stupně výměna střešní 

konstrukce+FVE

Celkem

1.696.838,80

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

8.788.000,00

10.633.480,00

8.788.000,00

0,00

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 19



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro sníženou 

DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

0,00

SO 01 0,00 5.569.638,13 1.169.624,01 6.739.262,14 63

1 0,00 5.569.638,13 1.169.624,01 6.739.262,14 63

SO 02 0,00 3.218.361,87 675.855,99 3.894.217,86 37

3 0,00 3.218.361,87 675.855,99 3.894.217,86 37

0,00 8.788.000,00 1.845.480,00 10.633.480,00 100

Popis stavby: 1230802 - ZŠ Francova Lhota-pavilon I.stupně výměna střešní konstrukce+FVE

Popis objektu: SO 01 - Výměna stření konstrukce

Popis rozpočtu: 1 - Rozpočet výměna střešní konstrukce

Popis objektu: SO 02 - FVE

Popis rozpočtu: 3 - Rozpočet FVE

Stavební objekt

Výměna stření konstrukce

Rozpočet výměna střešní 

konstrukce

FVE

Rozpočet FVE

Celkem za stavbu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 19



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 HSV 276.331,80 3,1

4 HSV 258.322,86 2,9

94 HSV 634.533,12 7,2

95 HSV 46.308,72 0,5

96 HSV 97.578,30 1,1

99 HSV 71.221,45 0,8

VRN HSV 59.400,00 0,7

762 PSV 1.473.937,79 16,8

764 PSV 1.661.326,18 18,9

765 PSV 229.490,15 2,6

766 PSV 183.556,54 2,1

767 PSV 278.691,98 3,2

783 PSV 49.196,69 0,6

M21 MON 56.000,00 0,6

M21 MON 104.921,00 1,2

M22 MON 136.928,00 1,6

M23 MON 44.995,20 0,5

M24 MON 44.995,20 0,5

M25 MON 2.475.434,00 28,2

Svislé a kompletní konstrukce

Vodorovné konstrukce

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce na pozemních 

stavbách

Bourání konstrukcí

Staveništní přesun hmot

REVIZE

Konstrukce tesařské

Konstrukce klempířské

Krytiny tvrdé

Konstrukce truhlářské

Konstrukce zámečnické

Nátěry

Elektromontáže

NAPOJENÍ R-FVE-2,3  ROZVADĚČŮM 

RP-2,3

ROZVADĚČE R-DC1a, R-DC1b

ROZVADĚČ R-FVE-2

ROZVADĚČ R-FVE-3

ELEKTRÁRNA FVE

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 19



M26 MON 46.233,00 0,5

M27 MON 155.723,00 1,8

M28 MON 54.760,00 0,6

M29 MON 94.972,47 1,1

D96 PSU 253.142,55 2,9

Cena celkem 8.788.000,00 100,0

Přesuny suti a vybouraných hmot

INSTALAČNÍ MATERIÁL

KABELY

BOURACÍ A ZEDNICKÉ PRÁCE

STAVEBNÍ PRÁCE

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 19



S: 1230802

O: SO 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 276.331,80
1 311231116RT3 Zdivo nosné z cihel a tvarovek pálených pod omítku z cihel plných, 290x140x65 mm, P 15, na 

maltu MC 10

m3 12,23910 15.000,00 183.586,50 801-1 RTS 23/ II

dozdění nadezdívky po věnec: : (25,68+25,68+19,65+19,65)*0,3*0,45 12,23910

2 389381001RT3 Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí betonem třídy C 25/30 m3 1,10700 7.900,00 8.745,30 801-2 RTS 23/ II

dobetonování patek: : 0,45*0,45*0,3*4 0,24300

0,6*0,3*0,3*8 0,43200

0,6*0,6*0,3*4 0,43200

3 900      RT1 HZS, Práce v tarifní třídě 4 (např. tesař) h 240,00000 350,00 84.000,00 Prav.M RTS 23/ II

nezměřitelné práce při vyzdívání a betonování konstrukcí: : 

účtováno dle skutečnosti: : 3*8*10 240,00000

Díl: 4 Vodorovné konstrukce 258.322,86
4 411351101RT1 Bednění stropů deskových, balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. s náběhy 

bednící materiál prkna, bez podepření, zřízení

m2 11,52000 840,00 9.676,80 801-1 RTS 23/ II

bednění patek: : (0,6+0,6+0,6+0,6)*0,4*12 11,52000

5 411351102R00 Bednění stropů deskových, balkonových nebo plošných konzol plné, rovné, popř. s náběhy  , 

odstranění

m2 11,52000 155,00 1.785,60 801-1 RTS 23/ II

viz.bednění: : 11,52 11,52000

6 417321315R00 Železobeton ztužujících pásů a věnců třídy C 20/25 m3 10,19925 8.400,00 85.673,70 801-1 RTS 23/ II

věnec ve střeše : (25,68+25,68+19,65+19,65)*0,45*0,25 10,19925

7 417351111R00 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr obě strany, zřízení m 90,66000 690,00 62.555,40 801-1 RTS 23/ II

věnec ve střeše : 25,68+25,68+19,65+19,65 90,66000

8 417351113R00 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr obě strany, odstranění m 90,66000 244,00 22.121,04 801-1 RTS 23/ II

věnec ve střeše : 25,68+25,68+19,65+19,65 90,66000

9 417361821R00 Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505(R) t 0,59574 68.000,00 40.510,32 801-1 RTS 23/ II

Položkový soupis prací a dodávek

ZŠ Francova Lhota-pavilon I.stupně výměna střešní konstrukce+FVE

Výměna stření konstrukce

Rozpočet výměna střešní konstrukce

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa.

se zřízením a odstraněním bednění

s pomocným lešením

s pomocným lešením

Stránka 5 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1230802

O: SO 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

ZŠ Francova Lhota-pavilon I.stupně výměna střešní konstrukce+FVE

Výměna stření konstrukce

Rozpočet výměna střešní konstrukce

věnec ve stropě z vložek, pruty 12 mm, hmotnost 0,888 kg/mb, počet 6 ks po obvodu : 

třmínky pruty 6 mm, hmotnost 0,222 kg/mb, délka 1,32, počet 4 ks/mb : 

věnec pod střechou : (25,68+25,68+19,65+19,65)*6*0,888/1000 0,48304

třmínky : ((25,68+25,68+19,65+19,65)/(0,25))*1,4*0,222/1000 0,11271

10 080165191400R Čerpadlo betonářské kolové SCHWING Sh 8,00000 4.500,00 36.000,00 STROJ RTS 23/ II

účtováno dle skutečnosti: : 8 8,00000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 634.533,12
11 941941032R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky přes 10 

do 30 m

m2 1.087,92000 55,00 59.835,60 800-3 RTS 23/ II

lešení kolem budovy: : (25,68+25,68+19,65+19,65)*12 1.087,92000

12 941941191R00 Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami příplatek za každý další i započatý 

měsíc použití lešení  šířky šířky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m

m2 3.263,76000 48,00 156.660,48 800-3 RTS 23/ II

předpoklad realizace 3 měsíce: : 1087,92*3 3.263,76000

13 941941832R00 Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 0,8 do 1 m, výšky přes 10 do 30 m m2 1.087,92000 30,00 32.637,60 800-3 RTS 23/ II

lešení kolem budovy-demontáž: : (25,68+25,68+19,65+19,65)*12 1.087,92000

14 941955003R00 Lešení lehké pracovní pomocné pomocné, o výšce lešeňové podlahy přes 1,9 do 2,5 m m2 504,61200 150,00 75.691,80 800-3 RTS 23/ II

lešení pro výměnu a demontáž střešní konstrukce: : 25,68*19,65 504,61200

15 944944011R00 Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 1.087,92000 9,00 9.791,28 800-3 RTS 23/ II

viz.lešení: : 1087,92 1.087,92000

- sazba za hodinu použití

Včetně distančních prvků.

výložník 27 m

Cenu tvoří:

- sazba za technologické mytí (na 1 m3)

- sazba za km jízdy. Započteno 2x25 km. Poděleno objemem nádrže (4 m3)

včetně kotvení

Včetně kotvení lešení.

včetně kotvení

Stránka 6 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1230802

O: SO 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

ZŠ Francova Lhota-pavilon I.stupně výměna střešní konstrukce+FVE

Výměna stření konstrukce

Rozpočet výměna střešní konstrukce

16 944944081R00 Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 1.087,92000 8,00 8.703,36 800-3 RTS 23/ II

viz.lešení: : 1087,92 1.087,92000

17 945943001R00 Montáž závěsného lešení konzolového na chemické kotvy, průchozí šířka do 1 m, výška zábradlí 

1,5 m

m 39,30000 2.480,00 97.464,00 800-3 RTS 23/ II

lešení konzolevé kolem napojovacích krčků: : 19,65*2 39,30000

18 945943091R00 Montáž závěsného lešení konzolového Pronájem konzolového lešení za den m 3.537,00000 40,00 141.480,00 800-3 RTS 23/ II

předpoklad realizace 3 měsíce: : 39,30*90 3.537,00000

19 945943801R00 Demontáž závěsného lešení konzolového šířka do 1 m, výška zábradlí 1,5 m m 39,30000 1.330,00 52.269,00 800-3 RTS 23/ II

lešení konzolevé kolem napojovacích krčků-demontáž: : 19,65*2 39,30000

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 46.308,72
20 952901411R00 Vyčištění budov a ostatních objektů ostatních objektů (např. kanálů, zásobníků, kůlen apod.) - 

vynesení zbytků stavebního rumu, kropení a 2 x zametení podlah, oprášení stěn a výplní otvorů 

jakékoliv výšky podlaží

m2 1.009,22400 30,00 30.276,72 801-1 RTS 23/ II

vyčištění půdy po demontážích a vyčištění po dokončení prací: : 25,68*19,65*2 1.009,22400

21 953981101R00 Chemické kotvy do betonu, do cihelného zdiva do betonu, hloubky 80 mm, M 8, ampule pro 

chemickou kotvu

kus 48,00000 290,00 13.920,00 801-4 RTS 23/ II

kotvení ocelové konstrukce: : 8*6 48,00000

22 953992111R00 Dodání a osazení hmoždinek ve stropech   v klenbách z cihel, vnější profil hmoždinky 6 až 8 mm kus 48,00000 44,00 2.112,00 801-4 RTS 23/ II

kotvení ocelové konstrukce: : 8*6 48,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 97.578,30
23 962032241R00 Bourání zdiva nadzákladového z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu cementovou m3 24,93150 3.400,00 84.767,10 801-3 RTS 23/ II

demontáž stávající nadezdívky: : (25,68+25,68+19,65+19,65)*0,55*0,5 24,93150

horolezeckým způsobem pro montážní a údržbové práce na střechách, věžích, pro budování nástaveb na panelové domy, při stavbách a opravách komínů 

a říms, montáží podbití, instalaci reklam

horolezeckým způsobem pro montážní a údržbové práce na střechách, věžích, pro budování nástaveb na panelové domy, při stavbách a opravách komínů 

a říms, montáží podbití, instalaci reklam

horolezeckým způsobem

včetně vyvrtání otvorů,

nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 ve zdivu nadzákladovém, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 

kPa  (150 kg/m2)

Stránka 7 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1230802

O: SO 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

ZŠ Francova Lhota-pavilon I.stupně výměna střešní konstrukce+FVE

Výměna stření konstrukce

Rozpočet výměna střešní konstrukce

24 963012520R00 Bourání stropů z desek železobetonových z panelů šířky přes 300 mm a tloušťky přes 140 mm m3 0,86400 8.550,00 7.387,20 801-3 RTS 23/ II

vybourání betonových patek: : 0,6*0,3*0,3*8 0,43200

0,6*0,6*0,3*4 0,43200

25 31171308.AR kotva pro chemické kotvení typ šroub s rovným čelem pro chem.maltu; ocelová, galvanicky 

pozinkováno, pevnost 5.8; rozměr kotvy 8x110 mm; max.užitná délka 14 mm; d otvoru 10 mm; 

závit M8; hloubka závrtu 80 mm; kotevní hloubka 80 mm

kus 48,00000 69,00 3.312,00 SPCM RTS 23/ II

kotvení ocelové konstrukce: : 48 48,00000

26 31171800.AR ampule pro chem. kotvu závrtná; pr.ampule 8 mm; p. otvoru pro ampuli 10 mm; průměr otvoru ve 

fix.materiálu 9-10 mm; průměr otvoru v betonu 10 mm; min.hloubka otvoru 80 mm; max.síla 

fixovaného materiálu 18 mm; min.síla zákl.materiálu 100 mm; použitelnost vhodné pro beton, 

použitelné pro kámen, plnou cihlu, plné betonové bloky

kus 48,00000 44,00 2.112,00 SPCM RTS 23/ II

kotvení ocelové konstrukce: : 48 48,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 71.221,45
27 999281108R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně 

vnějších plášťů  výšky do 12 m,  

t 80,93347 880,00 71.221,45 801-4 RTS 23/ II

Díl: 762 Konstrukce tesařské 1.473.937,79
28 762088116R00 Zvláštní výkony zakrývání rozpracovaných tesařských konstrukcí těžkou plachtou na ochranu 

před srážkovou vodou, včetně odstranění 15 x 20 m

kus 4,00000 15.000,00 60.000,00 800-762 RTS 23/ II

29 762313113R00 Montáž ocelových spojovacích prostředků svorníků, šroubů   délky přes 300 do 450 mm kus 92,00000 84,00 7.728,00 800-762 RTS 23/ II

kotvení kleštin: : 26+26+20+20 92,00000

30 762311812R00 Demontáž kotevních želez přes 5 do 10 kg kus 206,00000 44,00 9.064,00 800-762 RTS 23/ II

demontáž kotevních prvků krovu: : 82+12+18+10+44+20+20 206,00000

31 762332120R00 Vázané konstrukce krovů montáž  střech pultových, sedlových, valbových, stanových 

čtvercového nebo obdélníkového půdorysu z řeziva, průřezové plochy přes 120 do 224 cm2

m 302,77000 210,00 63.581,70 800-762 RTS 23/ II

výpis viz.statický posudek: : 

4-pozednice 160/140 : 88,68 88,68000

6-pásky 120/120 : 79,654 79,65400

oborů 801, 803, 811 a 812

nebo panelů železobetonových prefabrikovaných s dutinami, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 

kg/m2),

Zakrývání rozpracovaných tesařských konstrukcí těžkou plachtou na ochranu před srážkovou vodou.

Stránka 8 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1230802

O: SO 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

ZŠ Francova Lhota-pavilon I.stupně výměna střešní konstrukce+FVE

Výměna stření konstrukce

Rozpočet výměna střešní konstrukce

11-kleštiny 80/200 : 134,436 134,43600

32 762332130R00 Vázané konstrukce krovů montáž  střech pultových, sedlových, valbových, stanových 

čtvercového nebo obdélníkového půdorysu z řeziva, průřezové plochy přes 120 do 288 cm2

m 544,94000 290,00 158.032,60 800-762 RTS 23/ II

výpis viz.statický posudek: : 

1-krokev běžná 120/220 : 415,208 415,20800

7-sloupek krátký 160/160 : 43,611 43,61100

9-vzpěry 160/160 : 83,463 83,46300

10-výměna krokve 120/220 : 2,658 2,65800

33 762332140R00 Vázané konstrukce krovů montáž  střech pultových, sedlových, valbových, stanových 

čtvercového nebo obdélníkového půdorysu z řeziva, průřezové plochy přes 288 do 450 cm2

m 360,80200 330,00 119.064,66 800-762 RTS 23/ II

výpis viz.statický posudek: : 

2-krokev ve vazbě 140/220 : 174,413 174,41300

3-nárožní krokve 140/220 : 57,401 57,40100

5-vaznice 160/220 : 88,526 88,52600

8-sloupek dlouhý 180/180 : 40,462 40,46200

34 762331811R00 Demontáž vázaných konstrukcí krovů z hranolů, hranolků, fošen, průřezové plochy do 120 cm2 m 395,20000 88,00 34.777,60 800-762 RTS 23/ II

demontáž stávajícíh kleštin: : 3,3*22*2 145,20000

5,2*10*2 104,00000

7,3*10*2 146,00000

35 762331812R00 Demontáž vázaných konstrukcí krovů z hranolů, hranolků, fošen, průřezové plochy přes 120 do 

224 cm2

m 1.364,00000 101,00 137.764,00 800-762 RTS 23/ II

demontáž stávajích krokví: : 11,5*82 943,00000

demontáž stávajích vaznic, pozednic: : 26,25*12 315,00000

demontáž sloupků: : 3*18 54,00000

5,2*10 52,00000

36 762341210R00 Montáž bednění střech rovných o sklonu do 60° z prken hrubých na sraz tloušťky do 32 mm 

včetně vyřezání otvorů ,  

m2 619,60000 185,00 114.626,00 800-762 RTS 23/ II

bednění střechy: : 9,1*11,6*2 211,12000

bednění

Stránka 9 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1230802

O: SO 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

ZŠ Francova Lhota-pavilon I.stupně výměna střešní konstrukce+FVE

Výměna stření konstrukce

Rozpočet výměna střešní konstrukce

(11,6*9)/2*2*2 208,80000

(9,6*10,4)/2*2*2 199,68000

37 762341811R00 Demontáž bednění a laťování bednění střech rovných, obloukových, o sklonu do 60 stupňů 

včetně všech nadstřešních konstrukcí z prken hrubých

m2 597,60000 58,00 34.660,80 800-762 RTS 23/ II

demontáž bednění: : 9,*11,4*2 205,20000

(11,4*8,8)/2*2*2 200,64000

(9,4*10,20)/2*2*2 191,76000

38 762395000R00 Spojovací a ochranné prostředky svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, vruty, impregnace m3 48,20149 2.300,00 110.863,43 800-762 RTS 23/ II

viz.dodávky řeziva: : 30,38799+17,8135 48,20149

39 762911121R00 Impregnace řeziva tlakovakuová, ochrana proti dřevokazným houbám, plísním a dřevokaznému 

hmyzu 

m3 48,20149 750,00 36.151,12 800-762 RTS 23/ II

viz.dodávky řeziva: : 30,38799+17,8135 48,20149

40 31110715R matice ocelová; přesná šestihranná; M14; pevnost 8.8 kus 92,00000 2,50 230,00 SPCM RTS 23/ II

41 311202220000R podložka spojovací, přesná pro šrouby se šestihr.hlavou a šestihr.mat., tvar A; ocelová; d = 30,0 

mm; d díry = 17,0 mm; tl = 3,00 mm

kus 92,00000 2,00 184,00 SPCM RTS 23/ II

42 31179128R tyč závitová M14; l = 1 000 mm; mat. ocel 4,8 - DIN 975; povrch pozink m 46,00000 43,00 1.978,00 SPCM RTS 23/ II

dodávka závitové tyče: : 92*0,5 46,00000

43 60511133R Prkno dřevina: jehličnatá; opracování: omítané; tl. = 32 mm m3 17,81350 9.500,00 169.228,25 SPCM RTS 23/ II

dodávka prkna tl.25 mm, ztratné 15%: : 619,6*0,025*1,15 17,81350

44 60515281R Hranol dřevina: SM m3 30,38799 11.300,00 343.384,29 SPCM RTS 23/ II

bráno jako průřez 400, nad průřez 400 není žádný hranol: : 

ztratné 15%: : 

výpis viz.statický posudek: : 

4-pozednice 160/140 : 88,68*0,16*0,14*1,15 2,28440

6-pásky 120/120 : 79,654*0,12*0,12*1,15 1,31907

11-kleštiny 80/200 : 134,436*2*0,08*0,2*1,15 4,94724

1-krokev běžná 120/220 : 415,208*0,12*0,2*1,15 11,45974

7-sloupek krátký 160/160 : 43,611*0,16*0,16*1,15 1,28391

9-vzpěry 160/160 : 83,463*0,16*0,16*1,15 2,45715

Stránka 10 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1230802

O: SO 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

ZŠ Francova Lhota-pavilon I.stupně výměna střešní konstrukce+FVE

Výměna stření konstrukce

Rozpočet výměna střešní konstrukce

10-výměna krokve 120/220 : 2,658*0,12*0,2*1,15 0,07336

2-krokev ve vazbě 140/220 : 174,413*0,14*0,22*1,15 6,17771

3-nárožní krokve 140/220 : 57,401*0,14*0,22*0,14*0,22*1,15 0,06262

5-vaznice 160/220 : 88,526*0,16*0,22*0,16*0,22*1,15 0,12614

8-sloupek dlouhý 180/180 : 40,462*0,18*0,18*0,15 0,19665

45 998762103R00 Přesun hmot pro konstrukce tesařské v objektech výšky do 24 m t 30,25806 2.400,00 72.619,34 800-762 RTS 23/ II

Díl: 764 Konstrukce klempířské 1.661.326,18
46 764906310RS4 Krytina z lamel se zaklapávací drážkou osazených na dřevo tl. 0,5 mm, z pozinkovaného plechu 

s povrchem z polyesteru s polyamidovými zrny,  , dodávka a montáž 

m2 619,60000 1.260,00 780.696,00 800-764 RTS 23/ II

střešní krytina: : 9,1*11,6*2 211,12000

(11,6*9)/2*2*2 208,80000

(9,6*10,4)/2*2*2 199,68000

47 764908110RT2 Odpadní trouby kruhové, průměr 120 mm, z pozinkovaného plechu s povrchem z polyesteru, v 

barvě šedé, černé, červené, bílé, zelené, dodávka a montáž

m 50,00000 740,00 37.000,00 800-764 RTS 23/ II

12,5*4 50,00000

48 764908105RT2 Žlaby podokapní půlkruhové, z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou z polyesteru v barvě 

šedé, černé, červené, bílé, zelené, průměr 150  mm, dodávka a montáž

m 94,04000 690,00 64.887,60 800-764 RTS 23/ II

žlab: : (26,52+26,52+20,5+20,5) 94,04000

49 764901205RT3 Ostatní prvky ke střechám okapový plech, z pozinkovaného plechu s povrchem z polyesteru s 

polyamidovými vlákny, rš 205 mm, dodávka a montáž

m 94,44000 380,00 35.887,20 800-764 RTS 23/ II

okapový plech: : 26,52+26,52+20,7+20,7 94,44000

50 m vodorovně

s úpravou krytiny u okapů, prostupů a výčnělků

včetně větrací mřížky, zatahovacího okapového plechu a spojovacích prostředků.

včetně kolena, objímky, mezikusu, spojovacího materiálu a zednické výpomoci.

včetně háků, čel, rohů, rovných hrdel a dilatací

včetně háku, čela a spojky.

včetně spojovacích prostředků.

Stránka 11 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1230802

O: SO 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

ZŠ Francova Lhota-pavilon I.stupně výměna střešní konstrukce+FVE

Výměna stření konstrukce

Rozpočet výměna střešní konstrukce

50 764906313RS4 Ostatní prvky ke střechám hřebenáč rovný s těsněním, z pozinkovaného plechu s povrchem z 

polyesteru s polyamidovými vlákny, rš 615 mm, dodávka a montáž

m 68,80000 980,00 67.424,00 800-764 RTS 23/ II

hřebeny střech: : 12,6*4 50,40000

9,2*2 18,40000

51 764906335RT2 Ostatní prvky ke střechám sněhová zábrana desková dl. 3 m z pozinované lakované oceli ,  ,  , 

dodávka a montáž

kus 57,00000 6.630,00 377.910,00 800-764 RTS 23/ II

sněhové zachytávače, počítáno se dvěma řadami: : 32+25 57,00000

52 764311831RT1 Demontáž krytiny hladké střešní z tabulí 2 x 1 m, plochy do 25 m, sklonu přes 30 do 45° m2 609,50000 98,00 59.731,00 800-764 RTS 23/ II

demontáž stávající krytiny: : 9,05*11,5*2 208,15000

(11,5*8,9)/2*2*2 204,70000

(9,5*10,35)/2*2*2 196,65000

53 764322831R00 Demontáž oplechování okapů na střechách s tvrdou krytinou, rš 400 mm, sklonu přes 30 do 45° m 94,82000 35,00 3.318,70 800-764 RTS 23/ II

demontáž oplechování okapů: : (26,71+26,71+20,7+20,7) 94,82000

54 764348814R00 Demontáž ostatních kusových prvků demontáž sněhového zachytávače, držáku lana 

bleskosvodu  sklonu přes 30 do 45°

kus 170,00000 32,00 5.440,00 800-764 RTS 23/ II

demontáž sněhových zachytávačů: : 12*5*2 120,00000

5*5*2 50,00000

55 764352811R00 Demontáž žlabů podokapních půlkruhových rovných, rš 330 mm, sklonu přes 30 do 45° m 96,80000 40,00 3.872,00 800-764 RTS 23/ II

demontáž žlabů: : (27,2+27,2+21,2+21,2) 96,80000

56 764393831R00 Demontáž ostatních prvků střešních hřebene , rš 250 až 400 mm, sklonu přes 30 do 45° m 67,05000 35,00 2.346,75 800-764 RTS 23/ II

demontáž hřebene: : 14,5*4 58,00000

9,05 9,05000

57 764454803R00 Demontáž odpadních trub nebo součástí trub kruhových , o průměru 150 mm m 48,00000 40,00 1.920,00 800-764 RTS 23/ II

demontáž svodů: : 12*4 48,00000

58 764002 D+M záchytný systém - lanový systém hřebenový včetně kotvení m     23,20000 350,00 8.120,00 Vlastní

lanový systém po hřebeni: : 11,6*2 23,20000

59 764003 D+M záchytný systém - bezpečnostních střešních bodů včetně kotvící techniky ks    80,00000 2.420,00 193.600,00 Vlastní

kotvící body : 30+30+20 80,00000

včetně větrací hřebenové lišty a spojovacích prvků.

Stránka 12 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1230802

O: SO 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

ZŠ Francova Lhota-pavilon I.stupně výměna střešní konstrukce+FVE

Výměna stření konstrukce

Rozpočet výměna střešní konstrukce

60 998764103R00 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech výšky do 24 m t 7,20787 2.660,00 19.172,93 800-764 RTS 23/ II

Díl: 765 Krytiny tvrdé 229.490,15
61 765799312R00 Montáž ostatních konstrukcí na střeše montáž fólie na bednění přibitím m2 619,60000 115,00 71.254,00 800-765 RTS 23/ II

fólie pod falcovanou krytinu: : 

9,1*11,6*2 211,12000

(11,6*9)/2*2*2 208,80000

(9,6*10,4)/2*2*2 199,68000

62 67352442R fólie izolační střešní separační, mikroventilační; paropropustná; tloušťka 8,00 mm; plošná 

hmotnost 500 g/m2; PP; kašírování strukturovaná rohož; µ = 33,0; sd 0,01 až 0,02 m

m2 712,54000 221,00 157.471,34 SPCM RTS 23/ II

dodávka fólie, ztratné 15%: : 

9,1*11,6*2*1,15 242,78800

(11,6*9)/2*2*2*1,15 240,12000

(9,6*10,4)/2*2*2*1,15 229,63200

63 998765103R00 Přesun hmot pro krytiny tvrdé v objektech výšky do 24 m t 0,36247 2.110,00 764,81 800-765 RTS 23/ II

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 183.556,54
64 766423113R00 Montáž obložení podhledů členitých, palubkami pro pero a drážku, z měkkého dřeva, šířky přes 

80 do 100 mm

m2 112,84800 850,00 95.920,80 800-766 RTS 23/ II

nové podbití: : (26,52+26,52+20,5+20,5)*1,2 112,84800

65 766624041R00 Montáž střešních oken rozměru 55/78 cm kus 4,00000 2.500,00 10.000,00 800-766 RTS 23/ II

okna střešní výlezová: : 4 4,00000

66 611409855R Okno otevíravé; funkce: střešní, výlezové; počet křídel: 1; křídlo: hliníkové; rám: dřevěný; šířka = 

860 mm; výška = 870 mm; tvar: pravidelný; počet skel: dvojsklo; 4H-8-4H; g = 0,79; ovládání: 

manuální; krytina: plochá, profilovaná

kus 4,00000 6.400,00 25.600,00 SPCM RTS 23/ II

67 61191685R palubka obkladová smrk; š = 96 mm; tl = 12,5 mm; jakost A/B m2 129,77520 390,00 50.612,33 SPCM RTS 23/ II

dodávka palubek pro podbití, ztratné 15%: : 112,848*1,15 129,77520

68 998766103R00 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské v objektech výšky do 24 m t 0,94894 1.500,00 1.423,41 800-766 RTS 23/ II

včetně spojovacích prostředků.

50 m vodorovně

50 m vodorovně

Stránka 13 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1230802

O: SO 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

ZŠ Francova Lhota-pavilon I.stupně výměna střešní konstrukce+FVE

Výměna stření konstrukce

Rozpočet výměna střešní konstrukce

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 278.691,98
69 767001001 Výroba a montáž kov. atypických konstr. kg 5.618,79000 22,00 123.613,38 Vlastní

jackel 140/140/8 : 18*6,2*32,6 3.638,16000

HEA 260 : 6,1*4*68,20 1.664,08000

doplňkový materiál: : 221 221,00000

pásovina do krovů: : 1,25*26*2,94 95,55000

70 767001002 Dodávka ocelových prvků kg 6.742,54800 23,00 155.078,60 Vlastní

ztratné 20%: : 

jackel 140/140/8 : 18*6,2*32,6*1,2 4.365,79200

HEA 260 : 6,1*4*68,20*1,2 1.996,89600

doplňkový materiál: : 221*1,2 265,20000

pásovina do krovů: : 1,25*26*2,94*1,2 114,66000

Díl: 783 Nátěry 49.196,69
71 783122110R00 Nátěry ocelových konstrukcí syntetické A - ocelová konstrukce těžká, dvojnásobné m2 105,10800 110,00 11.561,88 800-783 RTS 23/ II

nátěr základní: : 

jakl 140 : 0,56*6,2*18 62,49600

HEA 260 : 1,48*6,1*4 36,11200

pásovina 60/4 : 0,2*1,25*26 6,50000

72 783626211R00 Nátěry truhlářských výrobků syntetické lazurovací, 2x lakování m2 129,77520 290,00 37.634,81 800-783 RTS 23/ II

nátěr palubek: : 129,7752 129,77520

Díl: M21 Elektromontáže 56.000,00
73 210001 D+M nového hromosvodu na střeše kompl 1,00000 56.000,00 56.000,00 Vlastní

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 253.142,55
74 979011111R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím t 89,38649 490,00 43.799,38 801-3 RTS 23/ II

50 m vodorovně

na vzduchu schnoucí

včetně montáže, dodávkya demontáže lešení.

Stránka 14 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1230802

O: SO 01

R: 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Položkový soupis prací a dodávek

ZŠ Francova Lhota-pavilon I.stupně výměna střešní konstrukce+FVE

Výměna stření konstrukce

Rozpočet výměna střešní konstrukce

75 979011121R00 Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za každé další podlaží t 178,77299 180,00 32.179,14 801-3 RTS 23/ II

76 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 89,38649 290,00 25.922,08 801-3 RTS 23/ II

77 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 3.933,00577 8,00 31.464,05 801-3 RTS 23/ II

78 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m t 89,38649 440,00 39.330,06 801-3 RTS 23/ II

79 979082121R00 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 893,86495 10,00 8.938,65 801-3 RTS 23/ II

80 979990107R00 Poplatek za skládku za uložení, směs betonu, cihel a dřeva,  , skupina 17 09 04 z Katalogu 

odpadů

t 89,38649 800,00 71.509,19 801-3 RTS 23/ II

Celkem 5.569.638,13

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Stránka 15 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 1230802

O: SO 02

R: 3

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem Ceník

Cen. 

soustava / 

platnost

Díl: M21 NAPOJENÍ R-FVE-2,3  ROZVADĚČŮM RP-2,3 104.921,00
1 21001 Pojistkový odpojovač modulový 3f-do 125A ks 1,00000 16.900,00 16.900,00 Vlastní

2 21002 Pojistkový odpojovač modulový 3f-do 63A ks 1,00000 1.259,00 1.259,00 Vlastní

3 21003 Pojistka válcová 22x58 mm-100A/gG ks 3,00000 153,00 459,00 Vlastní

4 21004 Pojistka válcová 14x51 mm-50A/gG ks 3,00000 63,00 189,00 Vlastní

5 21005 Kabel CYKY-J 5x35 mm2 m 40,00000 950,00 38.000,00 Vlastní

6 21006 Kabel CYKY-J 5x16 mm2 m 120,00000 399,00 47.880,00 Vlastní

7 21007 Ukončení kabelu CYKY-J 5x35 mm2 ks 2,00000 65,00 130,00 Vlastní

8 21008 Ukončení kabelu CYKY-J 5x16 mm2 ks 2,00000 52,00 104,00 Vlastní

Díl: M22 ROZVADĚČE R-DC1a, R-DC1b 136.928,00
9 22001 Plastový domovní rozvaděč, 36(2x18) modulů, plná dvířka, rozměry  420x400x115 mm, IP65, 

včetně Cu, sběrnic  N/PE

ks 4,00000 3.290,00 13.160,00 Vlastní

10 22002 Pojistkový odpojovač modulový pro FVE - 2f-do 32A(1000V) ks 24,00000 440,00 10.560,00 Vlastní

11 22003 Svodič přepětí stupně B+C-DC, 1100/6,25 Y ks 24,00000 4.717,00 113.208,00 Vlastní

Díl: M23 ROZVADĚČ R-FVE-2 44.995,20
12 23001 Oceloplechový velkoobsahový rozvaděč, typ 3/72-C, oceloplechové dveře, 72(3x24) modulů, na 

omítku,, rozměry 600x543x140 mm, IP30, bílý

ks 1,00000 7.638,00 7.638,00 Vlastní

13 23002 Izolovaná sběrnice do 16A - 3f m 0,70000 1.046,00 732,20 Vlastní

14 23003 Svorkovnice N - modrá ks 1,00000 50,00 50,00 Vlastní

15 23004 Svorkovnice PE - zelenožlutá ks 1,00000 50,00 50,00 Vlastní

16 23005 Jistič třífázový 40B/3, 10kA ks 1,00000 1.742,00 1.742,00 Vlastní

17 23006 Napěťová spoušť 230V ks 1,00000 1.050,00 1.050,00 Vlastní

18 23007 Komb. svodič přepětí stupně B+C, 12,5-3N-MZ, TNS, 4-pólový kpl. 1,00000 6.510,00 6.510,00 Vlastní

19 23008 Napěťová ochrana ks 1,00000 6.510,00 6.510,00 Vlastní

20 23009 Frekvenční ochrana ks 1,00000 3.831,00 3.831,00 Vlastní

21 23010 Stykač instalační třífázový, 400V/63A/44kW, Uc=230V, 4P ks 1,00000 1.154,00 1.154,00 Vlastní

22 23011 Relé instalační , 16A, Uc=230V, 1x spínací kontakt ks 1,00000 1.117,00 1.117,00 Vlastní

23 23012 Pojistkový odpojovač modulový, 1f-do 32A ks 1,00000 172,00 172,00 Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

ZŠ Francova Lhota-pavilon I.stupně výměna střešní konstrukce+FVE

FVE

Rozpočet FVE

Stránka 16 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



24 23013 Pojistkový odpojovač modulový, 3f-do 32A ks 1,00000 1.115,00 1.115,00 Vlastní

25 23014 Pojistkový odpojovač modulový, 3f-do 63A ks 2,00000 1.259,00 2.518,00 Vlastní

26 23015 Pojistka válcová 10x38 mm, 6A/gG ks 1,00000 29,00 29,00 Vlastní

27 23016 Pojistka válcová 10x38 mm, 10A/gG ks 3,00000 29,00 87,00 Vlastní

28 23017 Pojistka válcová 14x51, 40A/gG ks 6,00000 64,00 384,00 Vlastní

29 23018 Elektroměr třífázový, 3x230V/400V, 10-100A, jednosazbový, na DIN lištu ks 1,00000 2.428,00 2.428,00 Vlastní

30 23019 Výkonový snímač nepřímého měření, 3f, x/5A, 400/3x230V, 4 kvadrant.,a 3x měřící transformátor 

proudu, 50/1A, 5VA, TP 0,5

kpl. 1,00000 5.218,00 5.218,00 Vlastní

31 23020 Zkušební svorkovnice ks 1,00000 1.881,00 1.881,00 Vlastní

32 23021 Propojovací vodiče, drobný materiál kpl. 1,00000 750,00 750,00 Vlastní

33 23022 Nalepovací štítek - "Pozor, elektrické zařízení" ks 1,00000 9,00 9,00 Vlastní

34 23023 Nalepovací štítek - "Pozor, zpětný proud" ks 1,00000 14,00 14,00 Vlastní

35 23024 Nalepovací štítek - "Nehasit vodou" ks 1,00000 6,00 6,00 Vlastní

Díl: M24 ROZVADĚČ R-FVE-3 44.995,20
36 24001 Oceloplechový velkoobsahový rozvaděč, typ 3/72-C, oceloplechové dveře, 72(3x24) modulů, na 

omítku,, rozměry 600x543x140 mm, IP30, bílý

ks 1,00000 7.638,00 7.638,00 Vlastní

37 24002 Izolovaná sběrnice do 16A - 3f m 0,70000 1.046,00 732,20 Vlastní

38 24003 Svorkovnice N - modrá ks 1,00000 50,00 50,00 Vlastní

39 24004 Svorkovnice PE - zelenožlutá ks 1,00000 50,00 50,00 Vlastní

40 24005 Jistič třífázový 100B/3, 10kA ks 1,00000 1.742,00 1.742,00 Vlastní

41 24006 Napěťová spoušť 230V ks 1,00000 1.050,00 1.050,00 Vlastní

42 24007 Komb. svodič přepětí stupně B+C, 12,5-3N-MZ, TNS, 4-pólový kpl. 1,00000 6.510,00 6.510,00 Vlastní

43 24008 Napěťová ochrana ks 1,00000 6.510,00 6.510,00 Vlastní

44 24009 Frekvenční ochrana ks 1,00000 3.831,00 3.831,00 Vlastní

45 24010 Stykač instalační třífázový,  400V/100A/69kW, Uc=230V, 4P ks 1,00000 1.154,00 1.154,00 Vlastní

46 24011 Relé instalační , 16A, Uc=230V, 1x spínací kontakt ks 1,00000 1.117,00 1.117,00 Vlastní

47 24012 Pojistkový odpojovač modulový, 1f-do 32A ks 1,00000 172,00 172,00 Vlastní

48 24013 Pojistkový odpojovač modulový, 3f-do 32A ks 1,00000 1.115,00 1.115,00 Vlastní

49 24014 Pojistkový odpojovač modulový, 3f-do 63A ks 2,00000 1.259,00 2.518,00 Vlastní

50 24015 Pojistka válcová 10x38 mm, 6A/gG ks 1,00000 29,00 29,00 Vlastní

51 24016 Pojistka válcová 10x38 mm, 10A/gG ks 3,00000 29,00 87,00 Vlastní

52 24017 Pojistka válcová 14x51, 40A/gG ks 6,00000 64,00 384,00 Vlastní

53 24018 Elektroměr třífázový, 3x230V/400V, 10-100A, jednosazbový, na DIN lištu ks 1,00000 2.428,00 2.428,00 Vlastní

54 24019 Výkonový snímač nepřímého měření, 3f, x/5A, 400/3x230V, 4 kvadrant., kpl. 1,00000 5.218,00 5.218,00 Vlastní

55 24020 Zkušební svorkovnice ks 1,00000 1.881,00 1.881,00 Vlastní

56 24021 Propojovací vodiče, drobný materiál kpl. 1,00000 750,00 750,00 Vlastní

57 24022 Nalepovací štítek - "Pozor, elektrické zařízení" ks 1,00000 9,00 9,00 Vlastní

58 24023 Nalepovací štítek - "Pozor, zpětný proud" ks 1,00000 14,00 14,00 Vlastní

59 24024 Nalepovací štítek - "Nehasit vodou" ks 1,00000 6,00 6,00 Vlastní

Stránka 17 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Díl: M25 ELEKTRÁRNA FVE 2.475.434,00
60 25001 Střídač bez-transformátorový, třífázový, hybridní , bez integrovaného jištění a ochrany DC 

strany,, 400V/29.9 kW

ks 4,00000 139.000,00 556.000,00 Vlastní

61 25002 Konstrukce pod střídač ks 4,00000 140,00 560,00 Vlastní

62 25003 Solární bateriové úložiště o celkové kapacitě 18,63 kWh,  v sestavě řídícího modulu a 5 ks, 

bateriového modulu 3.73 kWh/96V/LiFePo4

kpl. 4,00000 235.000,00 940.000,00 Vlastní

63 25004 Monokrystalický solární panel, 450 Wp, rozměry 1038x2094x30 mm, kompozitní film ks 169,00000 4.270,00 721.630,00 Vlastní

64 25005 Konstrukce pod panely, Al profily, podpěry, spojovací materiál kpl. 1,00000 255.000,00 255.000,00 Vlastní

65 25006 Tlačítko pod sklem, 10A, 250V ks 2,00000 1.122,00 2.244,00 Vlastní

Díl: M26 INSTALAČNÍ MATERIÁL 46.233,00
66 26001 Drátěný žlab MERKUR 50x60 mm m 80,00000 373,00 29.840,00 Vlastní

67 26002 Spojka NS 50 ks 60,00000 28,00 1.680,00 Vlastní

68 26003 Držák střední DS 100 ks 60,00000 175,00 10.500,00 Vlastní

69 26004 Trubka instalační PVC-1516 KA - světle šedá m 50,00000 18,00 900,00 Vlastní

70 26005 Trubka instalační PVC-1520 KA - světle šedá m 30,00000 20,00 600,00 Vlastní

71 26006 Trubka instalační MONOFLEX PVC-1416 E - světle šedá m 15,00000 7,00 105,00 Vlastní

72 26007 Trubka instalační MONOFLEX PVC-1420 E - světle šedá m 10,00000 9,00 90,00 Vlastní

73 26008 Spojka trubky instalační PVC-0216 KB - světle šedá ks 20,00000 10,00 200,00 Vlastní

74 26009 Spojka trubky instalační PVC-0220 KB - světle šedá ks 15,00000 12,00 180,00 Vlastní

75 26010 Příchytka trubky instalační PVC-5316 KB - světle šedá ks 15,00000 5,00 75,00 Vlastní

76 26011 Příchytka trubky instalační PVC-5320 KB - světle šedá ks 10,00000 6,00 60,00 Vlastní

77 26012 Ekvipotenciální svorkovince EPS 3 s krytem ks 4,00000 242,00 968,00 Vlastní

78 26013 Svorka pospojovací BERNARD na uzemění potrubí ks 5,00000 44,00 220,00 Vlastní

79 26014 Páska Cu 20x500x0,5 mm ks 5,00000 64,00 320,00 Vlastní

80 26015 Požární ucpávka - kabel, stěna, 1 hod. ks 3,00000 165,00 495,00 Vlastní

Díl: M27 KABELY 155.723,00
81 27001 Kabel FLEX-SOL 6.0 SN m 2.200,00000 45,00 99.000,00 Vlastní

82 27002 Datový kabel UTP 4x2x0,5 CAT6E - nestíněný m 120,00000 20,00 2.400,00 Vlastní

83 27003 Kabel 1-CXKH-V-O 3x1,5 mm2 - funkční B2 m 70,00000 41,00 2.870,00 Vlastní

84 27004 Kabel CYKY-J 5x10 mm2 m 20,00000 244,00 4.880,00 Vlastní

85 27005 Kabel CYKY-J 5x16 mm2 m 25,00000 405,00 10.125,00 Vlastní

86 27006 Vodič pospojování CY4 zž m 200,00000 92,00 18.400,00 Vlastní

87 27007 Vodič CA 6 mm2  z/ž m 100,00000 32,00 3.200,00 Vlastní

88 27008 Ukončení kabelu FLEX-SOL 6.0 SN ks 876,00000 2,00 1.752,00 Vlastní

89 27009 Ukončení datového kabelu UTP 4x2x0,5 CAT6E - nestíněný ks 8,00000 4,00 32,00 Vlastní

90 27010 Ukončení kabelu 1-CXKH-V-O 3x1,5 mm2 - funkční B2 ks 8,00000 1,00 8,00 Vlastní

91 27011 Ukončení kabelu CYKY-J 5x10 mm2 ks 4,00000 3,00 12,00 Vlastní

92 27012 Ukončení kabelu CYKY-J 5x16 mm2 ks 4,00000 3,00 12,00 Vlastní

93 27013 Ukončení vodiče CY4 zž ks 100,00000 1,00 100,00 Vlastní

Stránka 18 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



94 27014 Ukončení vodiče CYA 6 mm2 z/ž ks 20,00000 2,00 40,00 Vlastní

95 27015 Konektor plus ks 169,00000 35,00 5.915,00 Vlastní

96 27016 Konektor mínus ks 169,00000 35,00 5.915,00 Vlastní

97 27017 Popisovací štítky - popisný štítek ks 338,00000 3,00 1.014,00 Vlastní

98 27018 Výstražná tabulka - Pozor zpětný proud ks 4,00000 12,00 48,00 Vlastní

Díl: M28 BOURACÍ A ZEDNICKÉ PRÁCE 54.760,00
99 28001 Vybourání otvoru do 60 mm v cihelném zdivu - stěna do 150 cm ks 20,00000 550,00 11.000,00 Vlastní

100 28002 Vybourání otvoru do 60 mm v cihelném zdivu - stěna do 500 cm ks 8,00000 1.220,00 9.760,00 Vlastní

101 28003 Vysekání rýh v cihlovém zdivu, hloubka 50 mm, šířka 70 mm m 100,00000 144,00 14.400,00 Vlastní

102 28004 Omítka rýh ve stěnách maltou - šíře do 150 mm m2 20,00000 980,00 19.600,00 Vlastní

Díl: M29 STAVEBNÍ PRÁCE 94.972,47
103 29001 Vybudování mistnosti zařízení FVE ve 2.NP, z p.o. sádrokartonu, ks 1,00000 94.972,47 94.972,47 Vlastní

Díl: VRN REVIZE 59.400,00
104 VRN1 Spolupráce s revizním technikem hod. 6,00000 600,00 3.600,00 Vlastní

105 VRN3 Dokumentace pro realizaci stavby kompl 1,00000 7.000,00 7.000,00 Vlastní

106 VRN4 Vedlejší rozpočtové náklady, doprava, podružný materiál kompl 1,00000 7.000,00 7.000,00 Vlastní

107 VRN2 Revize elektroinstalace hod. 14,00000 1.200,00 16.800,00 Vlastní

108 VRN5 HZS hod   25,00000 1.000,00 25.000,00 Vlastní

Celkem 3.218.361,87

Stránka 19 z 19Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



 

Instalované fotovoltaické moduly a měniče musí dosahovat minimálně 

níže uvedených účinností: 
 

 

Technologie  

 

 

 

 

Fotovoltaické moduly při 

standardních testovacích 

podmínkách (STC) 

 

 

Minimální účinnost  

 

 
- 19,0 % pro monofaciální 

moduly z monokrystalického 

křemíku,  

- 18,0 % pro monofaciální 

moduly z multikrystalického 

křemíku,  

- 19,0 % pro bifaciální moduly 

při 0 % bifaciálním zisku,  

- 12,0 % pro tenkovrstvé 

moduly,  

- nestanoveno pro speciální 

výrobky a použití10.  

 

 

 

 

Měniče  97,0 % (Euro účinnost)  

 

 
Při realizaci mohou být použity výhradně komponenty s garantovanou životností:  

 

Technologie  Požadované zajištění životnosti  

                                                          
 

 Fotovoltaické moduly:   

                                                min. 20letá lineární záruka na výkon s max. poklesem na 80 %  

                                                původního   výkonu   garantovanou výrobcem  

                                                min. 10letá produktová záruka garantovaná výrobcem  

 

 

Měniče :                               záruka výrobce či dodavatele trvající min. 10 let na jeho bezodkladnou výměnu 

                                              či adekvátní náhradu v případě poruchy či poškození  

 

 

elektrické akumulátory:   záruka s max. poklesem na 60% nominální kapacity po 10 letech provozu,  

                                            nebo dosažení min. 2 400násobku nominální energie (Energy Throughput) 

 

 

 
Instalované měniče musí být vybaveny plynulou, nebo diskrétní řiditelností dodávaného výkonu do elektrizační 

soustavy umožňující změnu dodávaného výkonu výrobny  

 

 
 

 



  

NÁVRH SERVISNÍ SMLOUVY 

  

Smluvní strany: 

Název: H&B delta, s.r.o.  

Sídlo: Bobrky 382, 755 01 Vsetín  

zastoupen: Ing. Ondřejem Hurtou, jednatelem  

telefon: 725 675 533  

e-mail: info@hbdelta.cz  

IČ, DIČ: 25835661, CZ25835661  

bankovní spojení, č. účtu: Komerční banka, a.s., 6745970287/0100  

osoba oprávněná jednat za účastníka tel.: Ing. Ondřej Hurta, jednatel, 725 675 533  

e-mail: info@hbdelta.cz  

osoby zmocněné k dalším jednáním ve věcech smluvních, technických tel., e-mail: Ing. Radim Babica, 

radim.babica@hbdelta.cz, tel. 725 675 537 

 

dále jen jako „poskytovatel“ na straně jedné 

a 

Objednatel 

Název: Obec Francova Lhota  

 

Sídlo: 756 14 Francova Lhota 

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Mgr. Miroslava Pilařová 

telefon: 777 593 764 

e-mail: miroslavapilarova@seznam.cz  

IČ, DIČ: 00303755 

 

dále jen jako „objednatel“ na straně druhé 

  

společně a vzájemně prohlašují, že se přesvědčily o identitě druhé smluvní strany, i že její 

označení uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídá aktuálnímu stavu, že je jim nesporná 

totožnost a zároveň si vzájemně prohlásily, že tyto údaje nejsou dotčeny změnami již 

uskutečněnými, a proto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

mailto:radim.babica@hbdelta.cz


Servisní smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 

  

I. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy pro objednatele zajišťovat 

provádění kompletních servisních služeb FVE panelů stanovených touto smlouvou. 

2. Poskytovatel se dále zavazuje po dobu platnosti této smlouvy rovněž zajišťovat 

technickou podporu, pomoc a případné informační služby nebo telefonické konzultace 

objednateli týkající se oprav a funkčnosti. 

3. Poskytovatel se zavazuje předmětné služby poskytovat řádně a včas, v souladu s touto 

smlouvou a objednatel se zavazuje takto poskytnuté služby řádně a včas hradit. 

II. Rozsah poskytování servisních služeb 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli servis FVE panelů v rozsahu následujících 

úkonů: 

• Po dobu 60-ti měsíců min. 5x servisní prohlídka FVE bezplatně a to v intervalu 12 

měsíců. 

• Reakční doba na servisní zásah je stanovena na 24 hodin vč. dojezdu servisního technika 

na místo stavby FVE. 

• Odstranění identifikované závady do 72 hodin od příjezdu servisního technika na FVE. 

• Po dobu záruky zajištění – on-line monitoringu funkčnosti celé FVE a vedení 

provozního deníku dokladujícího funkčnost fotovoltaické elektrárny. 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny předem upozornit druhou smluvní stranu na všechny 

okolnosti, které by mohly mít vliv na řádný výkon této smlouvy, a to kdykoliv za trvání 

této smlouvy. 

2. Objednatel je povinen upozorňovat poskytovatele na všechny okolnosti, které jsou 

podstatné pro řádný výkon činnosti dle této smlouvy a za tím účelem mu sdělovat 

veškeré potřebné informace. 

3. Objednatel se zavazuje předávat poskytovateli veškeré informace a podklady nezbytné 

k plnění této smlouvy s takovým předstihem, který umožní poskytovateli včasné splnění 

závazků stanovených v této smlouvě. 

4. Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli, resp. jeho zaměstnancům či 

poskytovatelem pověřeným třetím osobám, přístup do míst, kde se vada FVE nachází v 

době od 06.00 hodin do 22.00 hodin, a to v každém dnu, tedy jak v pracovní dny, tak ve 

dny pracovního volna a pracovního klidu s tím, že pokud se bude jednat o nutnost vstupu 

v době pracovního volna a pracovního klidu, bude tento umožněn na základě 

předchozího oznámení ze strany poskytovatele objednateli. V případě, že se bude jednat 

o havarijní stav, je objednatel povinen umožnit poskytovateli, resp. jeho zaměstnancům 

či poskytovatelem pověřeným třetím osobám, do těchto míst přístup v kteroukoli dobu 

tak, aby vada mohla být neprodleně odstraněna. 



5. Smluvní strany se dále dohodly, že poskytovatel má právo pověřit provedením 

servisních služeb třetí osobu. O této skutečnosti musí poskytovatel předem informovat 

objednatele. Poskytovatel v takovém případě odpovídá za práce provedené touto třetí 

osobou. 

IV. Důvěrnost 

1. Smluvní strany se dohodly zachovávat v důvěrnosti informace týkající se uzavření této 

smlouvy, předmětu této smlouvy a informace poskytnuté smluvními stranami 

v souvislosti s touto smlouvou (společně dále jen „důvěrné informace“). 

2. Smluvní strany se zavazují zdržet se poskytnutí důvěrných informací a zdržet se 

umožnění přístupu k těmto informacím třetím stranám, s výjimkou poskytnutí takových 

informací na základě zákona osobám, které jsou povinny zachovávat důvěrnost nejméně 

v takovém rozsahu jako smluvní strany. 

3. Smluvní strany jsou odpovědny za škodu způsobenou v souvislosti s porušením 

povinnosti k zachování důvěrnosti. Toto ustanovení se nepoužije na informaci známou 

té, které smluvní straně před jejím poskytnutím druhou smluvní stranou a na jakoukoliv 

informaci známou veřejnosti na základě písemného konsensu obou smluvních stran 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

4. Závazek ochrany důvěrných informací trvá po celou dobu trvání této smlouvy, jakož i 

po ukončení účinnosti této 

V. Oznámení, doručování 

1. Jakékoliv oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má nebo může být učiněno či dáno 

smluvní straně podle této smlouvy, bude učiněno či dáno elektronickou poštou či skrze 

poskytovatele poštovních služeb. Toto oznámení, žádost či jiné sdělení bude 

považováno za řádně dané či učiněné druhé smluvní straně, bude-li doručeno proti 

potvrzení, že adresát takovou elektronickou zprávu či zprávu doručenou skrze 

poskytovatele poštovních služeb obdržel. 

2. Smluvní strany se zavazují neprodleně si písemně sdělit změny jakýchkoliv údajů 

potřebných pro doručení, zejména doručovací adresu, bez povinnosti uzavřít dodatek k 

této smlouvě. 

3. V případě, že při způsobu komunikace podle tohoto článku obdrží smluvní strana 

nečitelné, nebo neúplné listiny, popřípadě listiny, ohledně nichž vznikne pochybnost 

o jejich pravosti, zavazuje se neprodleně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní 

stranu a do doby obdržení odpovědi se zavazuje neprovádět žádné úkony na základě 

takovýchto listin. 

4. Pokud smluvní strana odmítne převzetí oznámení, žádosti či jiného sdělení, má se za to, 

že toto oznámení, žádost či jiné sdělení bylo řádně doručeno v okamžiku odmítnutí 

jejího převzetí. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je 

uzavřena na dobu určitou, a to na dobu trvání 5ti let od uzavření této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a její platnost se budou řídit právními 

předpisy České republiky, a to zejména občanským zákoníkem v platném znění. 

3. Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo s ní 

související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými stanou, 



neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se strany 

zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým účelem 

nejvíce podobá neplatnému ustanovení. 

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými očíslovanými dodatky, a to po 

vzájemném konsenzu obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) výtiscích, z nichž po jednom (1) obdrží každá 

ze smluvních stran. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, souhlasí 

s jejím obsahem, dále prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání na základě 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně 

jednostranně nevýhodných podmínek, což vše stvrzují svými podpisy. 

  

Ve Vsetíně dne 22.3.2024 

 

 

....................................................  

Ing. Ondřej Hurta, jednatel 

V ....................... dne ..................  

 

 

....................................................  

[Objednatel]  

 

 

  










































































		2024-05-21T10:21:18+0200
	Ing. Ondřej Hurta


		2024-04-26T12:14:43+0200
	Miroslav Brlica


		2024-05-21T10:20:59+0200
	Ing. Ondřej Hurta




